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[bookmark: _Toc246272673]تاريخچه
    وقتى نخستين بار در سال  1763 از پودر پوست درخت بيد براى تسكين بيمارى كه از تب رنج مى برد استفاده كردند كسى  فكرش را نمى كرد كه سال ها بعد دارويى را از آن كشف كنند كه جان ميليون ها نفر را از  خطر مرگ نجات دهد. در آن سال يك كشيش انگليسي به نام ادوارد استون مقالهاي در جلسه  سلطنتي انگلستان ارائه دادكه در آن استفاده از برگ درخت بيد را حتي در درمان مالاريا  نيز موثر معرفي كرده بود. 100 سال پس از مقاله استون، يك پزشك اسكاتلندي دريافت كه  با استفاده از مادهاي كه از برگ درخت بيد بدست ميآيد، عوارض ناشي از رماتيسم به طرز  معجزه آسايي كاهش مييابد.
     
    [bookmark: _Toc246272674]آسپيرين را چه كسي كشف كرد؟
    فردريک باير (Fredrich Bayer) در سال 1825 بدنيا آمد. پدر او يک نساج و رنگرز پارچه بود و طبق عادت  آن زمان وی در ابتدا شغل و حرفه پدر را برای کار انتخاب کرد و پس از مدتی فعاليت با  پدر، در سال 1848 تشکيلاتی مشابه برای خود راه اندازی کرد و در آن حرفه بسيار هم موفق  شد. 
    تا قبل از 1856 برای رنگرزی  از مواد رنگی طبيعی استفاده می شد اما با کشف و صنعتی شدن ساخت رنگهای حاصل از مواد  نفتی، باير که پتانسيل موجود در اين کشف را بخوبی احساس کرده بود با کمک شخصی بنام  فردريک وسکوت (Friedrich  Weskott) کمپانی Bayer را راه  اندازی کرد. 
    باير در ماه می سال  1880 در گذشت و تا آن زمان کمپانی هنوز در فعاليت رنگرزی مشغول بود، اما شرکت تصميم  گرفت با استخدام تعدادی شيميدان نوآوری هايی در اين صنعت بوجود آورد و اين اتفاق هم  افتاد اما نه در صنعت رنگرزی. 
    هنگامی که فليکس هوفمن  (Felix  Hoffmann) در حال انجام آزمايش با يکسری از ضايعات رنگی  بود تا شايد بتواند دارويی برای درمان درد ناشی از بيماری پدرش بدست آورد توانست به  پودری دسترسی پيدا کند که امروزه شما آنرا به نام آسپرين می شناسيد. 
     
     
    [bookmark: _Toc246272675]هوفمن آسپرین را کشف نکرد
    آسپرين چهل سال قبل توسط  يک شيميدان فرانسوی کشف شده بود، اين شيميدان بخوبی می دانست که پودر اسيد استيل ساليسيليک  (acetylsalicylic  acid) دارای خاصيت شفا بخشی بسيار می باشد. در واقع  بيش از 3500 سال بود که بشر اين پودر را می شناخت چرا که در سال 1800 يک باستان شناس  آلمانی که در مصر تحقيق می کرد، با ترجمه يکی از پاپيروس های مصری متوجه شد که بيش  از 877 نوع مواد دارويی برای مصارف مختلف در مصر باستان شناخته شده بود که يکی از آنها  همين پودر اسيد بود که برای برطرف کردن درد از آن استفاده می شد.
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